
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах района Биржан сал

Постановление акимата района Биржан сал Акмолинской области от 27 ноября 2019 
года № а-12/310. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 28 
ноября 2019 года № 7518.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый 
кодекс)", акимат района Биржан сал ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах района Биржан сал, согласно 

,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Шаймерденова К.Д.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2020 
года.
      Аким района Е.Нугманов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Республиканское государственного
учреждения "Управление государственных
доходов по району Биржан сал
Департамента государственных доходов
по Акмолинской области
Комитета государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан"

 

Приложение 1
к постановлению акимата

района Биржан сал
от "27" ноября 2019 года

№ а-12/310

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта 
налогообложения в городе Степняке района Биржан сал

№
п/
п

Месторасположение объекта налогообложения в городе Степняке района Биржан сал
Коэффициенты
зонирования

1
Улицы Сакена Сейфуллина, Еркеша Ибрагимова, Симов Гирея, Магжана Жумабаева, 
Алпысбая Жакупова, Есмаганбета Исмаилова, Кабдоллы Кошербаева, Биржан сал.

2,1



2 Улицы Турара Рыскулова, Малика Габдуллина, Сатана Нурмаганова, 
Амангельдинская, Жакана Сыздыкова, Абсалям кажы, Василия Чапаева, Абылай хана.

2,0

3
Улицы Ахата Атнашева, Касыма Антаева, Шаймердена Косшыгулова, Николая 
Некрасова, Абулхаира Досова, Кенесары Касымова, Омигова, Наурызбай батыра, 
Михаила Буденного, Николая Дрыгача, Николая Моисеенко, Жангельдинская.

2,0

4 Улицы Первомайская, Абая Кунанбаева, Рамазана Елебаева. 2,1

5 Улица Сейтбаттала Мустафина, Маншук Маметовой. 2,0

6 Улицы Луговая, Пушкина, Кзылтуйская. 2,1

 

Приложение 2
к постановлению акимата

района Биржан сал
от "27" ноября 2019 года

№ а-12/310

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта 
налогообложения в сельских населенных пунктах района Биржан сал

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата района Биржан сал 
Акмолинской области от 23.06.2020  (вводится в действие со дня № а-5/169
официального опубликования).

№ п/п
Месторасположение объекта налогообложения в сельских населенных пунктах 
района Биржан сал

Коэффициенты
зонирования

1

Ангалбатырский сельский округ

село Ангал батыра 1,5

село Жаналык 1,5

2

Баймырзинский сельский округ

село Баймырза 1,5

село Шошкалы 1,5

3

Бирсуатский сельский округ

село Бирсуат 1,5

село Сауле 1,5

4

Валихановский сельский округ

село Уалихан 1,5

село Алга 1,5

5

Донской сельский округ

село Андыкожа батыра 1,5

село Тасшалкар 1,5

6

Енбекшильдерский сельский округ

село Енбекшильдерское 1,5

село Актас 1,5

село Акбулак 1,5

7

Заураловский сельский округ

село Заураловка 1,5



село Кудукагаш 1,5

село Яблоновка 1,5

8

Макинский сельский округ

село Макинка 1,5

село Буланды 1,5

село Карагай 1,5

село Каратал 1,5

село Когам 1,5

село Макпал 1,5

9

Ульгинский сельский округ

село Ульги 1,5

село Жукей 1,5

село Карловка 1,5

село Кызылуюм 1,5

село Трамбовка 1,5

село Уюмшил 1,5

10 село Аксу 1,5

11 село Заозерное 1,5

12 село Кенащи 1,5

13 село Краснофлотское 1,5

14 село Мамай 1,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


